junto a G2 Contabilidade e Serviços SS, despesa correi.i' conta da
O Q \

verba no 0101.04.122. 0060 2.001— 3.3.90.14.00. 	i'

Certifique-se e
e Cumpra-se.

Paço Municipal JOSÉ DE SOUSA ALVES, em 16 dAti
2017.

josÉ AN.DERSONPE.DROSA MAGALHÃES
Chefe de Gabinete

Publicado por:
Shirley Miranda de Oliveira

Código Identificador:6A8D5EID

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 020/2017/PMNR DE 16 DE ACOSTO DE 2017.

O CHEFE  DE GABINETE, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO, a Lei Municipal n° 726, de 01 outubro de 2009;
e alterações através da Lei Municipal n° 993 de 29 de março de 2017;

RESOLVE:
DETERMINAR que se pague ao Sr. RAFAEL HOLANDA
PEDROSA - Prefeito Municipal - a importância de R$ 700,00
(Setecentos reais) referente a 01 (uma) diária, referente ao dia 21 de
Agosto do corrente ano, afim de fazer face as despesas na cidade de
Fortaleza - CE, onde irá tratar de assuntos de interesse do município
junto a LEQUE ASSESSORIA, despesa correrá por conta da verba
ri0  0101.04.122. 0060 2.001 - 3.3.90.14.00.

Certifique-se e
Cumpra-se.

Paço Municipal JOSÉ DE SOUSA ALVES, em 16 de Agosto de
2017.

josÉ ANDERSONPEDROSA MAGALHÃES
Chefe de Gabinete

Publicado por:
Shirley Miranda de Oliveira

Código Identificado r:4890AA2 C

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA N° 123/2017/PMNR DE 16 DE AGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e,
CONSIDERANDO, a Lei Municipal n° 726, de 01 outubro de 2009 e
suas alterações através da Lei Municipal n° 993 de 29 de março de
2017;

RESOLVE:
AUTORIZAR que se proceda o empenho de 01 (UMA) diária, em
favor de FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA SIMEÃO -
Motorista - a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais)
referente ao dia 16 do mês de Agosto do corrente ano, para fazer face
as despesas na cidade de Sobral - CE, onde irá a serviço da
Prefeitura Municipal de Nova Russas, despesa correrá por conta da
verba n°080112 122 0014.2.043 - 3.3.90.14.00.
A liquidação e posterior pagamento da diária será procedido com
apresentação de atesto pelo Chefe do Setor.

Certifique-se,
publique-se e
Cumpra-se.

Paço Municipal JOSÉ DE SOUSA ALVES, em 16 de Agosto de
2017.

FR4I/CISCQ F1LJX MEL O DÁR FARIAS
Secretário de Saúdç

Ceará, 17 de Agosto de ' M17 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará - ANO V111 1 NO 1758

KALINE BARBOSA CAVALCANTE ARRAES, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTORA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N° 694/2013,
DE 27/05/2013,

RESOL.VE:

Art. 10. CONCEDER ao servidor CICERO JOSE DE MELO DA
COSTA, ocupante do cargo de Motorista, duas (02) diárias no valor•
unitário de R$ 110,00 (Cento e Dez Reais), perfazendo o total de R$
220,00 (Duzentos e Vinte Reais) para a cidade de Fortaleza-CE, nos
dias 17 a 18 de agosto de 2017, a fim de transportar a paciente Maria
da Conceição Silva Souza para tratamento de saúde no Hospital
Instituto do Cânçer do Ceará, situado à Rua Papi Júnior - 1222 -
Rodolfo Teófilo * Fortaleza-CE,

Art, 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA.SE

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Olinda-CE, em
16 de agosto de 2017.

KALINE BARBOSA CAVALCANTE ARRAES
Secretária de Saúde

Publicado por:
Swenyey Melkyades Cordeiro Feitosa

Código Identificador:C8F4 1343

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO SS-PEO06/17

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das
10:00 horas do dia 17 de agosto de 2017 estará disponível para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° SS-PEO06/17, cujo objeto é a Aquisição de
Centrais de ar-condicionado modelo split, para atender as
necessidades do Programa Atenção Básica junto a Secretaria de Saúde
do município de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 30.08.2017 das 08:10 às 10:00 HORAS. DATA DA
DISPUTA DE PREÇOS: 30.08.2017 às 10:00 HORAS (Horário de

O
Brasília-DO. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às
14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova
Russas/CE, ou através do site
www.bll.org.br.

Nova Russas, 17.08.2017.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:B281 1319

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 019/2017/PMNR DE 16 DE AGOSTO DE 2017.

O CHEFE DE GABINETE, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO, a Lei Municipal n° 726, de 01 outubro de 2009;
e alterações através da Lei Municipal n° 993 de 29 de março de 2017;

RESOLVE:
DETERMINAR que se pague ao Sr, RAFAEL HOLANDA
PEDROSA - Prefeito Municipal a importância de R$ 700,00
(Setecentos reais) referente a 01 (uma) diária, referente ao dia 18 de
Agosto do corrente ano, afim de fazer face as despesas na cidade de
Fortaleza - CE, onde irá tratar de assuntos de interesse do município

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 17

o

.1

o